





Lucyan Rydel.

Mistrz Twardowski.

(Dokończenie)

Mówi dalej podanie, że Zygmuntowi Augustowi, zrozpaczonemu po śmierci Barbary...

Twardowski, chcąc epędzić się dyabłu, chwytą wprawdzie nowoochrzczone dziecko...

Koniec.

Maszyna do obcinania głów.

Revolucja rosyjska przejdzie zapewne jeszcze rozmaite fazy, w których nie brakuje gilotyny...

Dwa wysokie słupy gilotyny stoja na progu dziewiętnastego wieku jak złowieszca brama...

Przez drewniany naszyjnik gilotyny ludzkość zajrzała w swoją przyszłość jakby przez dziurkę od klucza...

Na strasliwym tym portalu oko nieświadomie niemal szukało złowieszczego napisu: "Lasciate ogni speranza"...

pekały przy podobnych operacjach. Kat Paryża ma tylko dwa miecze...

Długie doświadczenie poucza, że w razie masowej egzekucji, jeżeli kilku skazanym...

Należy zauważyć, że we Francji przedrewolucyjnej skazani nie kładli głowy na kłocu...

Staly sekretarz akademii medycznej dr. d'Amat w rozprawie swej o ostatnich dniach Ludwika XVI daje taki opis starej przedrewolucyjnej egzekucji...

"Rzeczywiście wystarczy rzucić okiem na opisy rozgłoszonych egzekucji, aby zobaczyć ilu przypadkowościom ulegali skazani...

Nieprawy syn Karola II Monmut, jak przystało na prawdziwego gentlmana, zwrócił się do kata przed egzekucją...

Obawa przed niezręcznością kata miała także ostatnie chwile kawalerówi De la Barre...

- Czy dobry masz miecz? Pokaż mi go! — Miecza nie pokazuje się nigdy szanowny panie, odpowiedział kat...

W zgromadzeniu narodowym zabiera on głos głównie w kwestyach higieny. W historii przechowały się dwa jego przemówienia...

W mowie tej opisał on różno sposoby kary śmierci: łamanie kołem, spalenie na stosie i domagał się dla wszystkich równości wobec śmierci...

Wielka rewolucja była konsekwentna i logiczna, a miłość jej mogła wyrazić się tylko w równych i ostrych liniach gilotyny...

"Ani lionskie rozstrzelanie, ani nantejskie najady nie byłyby możliwe w Paryżu. Powodzenie gilotyny leżało w tej prostocie i dyskrecyjnej działalności...

kojnie i z godnością, co nie mogło wyrzucić zdanie wrazenia na tłumach...

Nerwowa i wrażliwa ludność Paryża nie odczuwała okropności terroru głównie wskutek "czystości roboty" gilotyny...

Ale z drugiej strony gilotyna przeszła do ludowej poezji francuskiej. Lud nazywał ją "świętą gilotyną"...

"Święta gilotyno, obrończyni patriotów, módl się za nami! Świąta gilotyno, postrachu arystokratów, obroń nas! Dobra machino, zmiłuj się nad nami!"

Nazwisko Guillotaine'a gilotyna otrzymała przypadkowo i niesłusznie. Rzeczywistym bowiem jej wytwórcą i konstruktorem był stary sekretarz akademii chirurgicznej dr. Antoni Loi...

Z początku nazwa gilotyny długo nie mogła się ustalić. Nazywano ją "Luazelta i od nazwiska własnego jej konstruktora, potem "Mirabello"...

Dr. Guillotain wbrew legendzie nie był stracony gilotyną. Wreszcie swemu charakterowi świadczył on dalej swym przyjaźniom...

Kiedy jeden z emigrantów porucił jego opinie swą rodzinę i dr. Guillotaine odmówił na śledztwie wskazania miejsca jej pobytu...

Henryk Sienkiewicz. Ta Trzecia.

Pracownia, w której mieszkaliśmy i malowali ze Swiateckim, była niezapłaconą, raz dla tego, że we dwóch mieliśmy coś około pięciu rubli...

CHOROBY uznane za niewyleczalne były całkiem usunięte przez kurację Wiel. Newman



Reumatyzm, niestrawność, słabość nerwowa, kaszel płuc, krew w zaziębieniu...

Cierpiałam na rozstrojenie nerwów w najgorszym stanie.

Wielebny Ks. Newman! Dzielki serdeczne zasławił za wyleczenie mnie. Czuję się zupełnie zdrową po użyciu tylko trzech części lekarstwa...

REVEREND NEWMAN 1861 W. Lake St., Chicago, Ill. W zgłaszaniu się wymienić "Gazetę Polską."

Baczność JUZ SZYFKARTY STANIAŁY! I. HERZ BANKIER I NOTARYJUSZ 2 Carlisle st. NEW YORK, N. Y.

Rzecz zupełnie nowa w medycynie. DR. BONKER'A KROLEWSKIE WZMACNIAJĄCE PIŁULKI

The Dr. Bonker's Medicine Co., 709 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

ORACULUM

Cudowna Maszyna Przepowiadająca Przyszłość!

THE POLSKI MAIL ORDER HOUSE 816 N. Hamlin ave., Chicago, Ill.

Kto chce kupić szczerzo złoty lub srebrny zegarek łańcuszek, pierścionek...

OHOCZOŚĆ

Bez względu na to, jak dobrze wam się na świecie powodzi, że macie przyjaciół licznych i czesacie się do was uśmiecha...

SEVERY

BALSAMU ŻYCIA

"Przez dwa lata cierpiałam na nieporządku trawienia, lecz użycie Severy Balsamu Życia przyniosło prawdziwie magiczny skutek..."

W.F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS IOWA. Severy Lekarstwo na Cholere i Biegunkę, Severy Bittersu Żołądkowego, Severy Lekarstwo na Nerki i Wątrobe.









